
 
LICEO DELLE SCIENZE UMANE -  LICEO ECONOMICO SOCIALE 

LICEO LINGUISTICO 
“G. BIANCHI DOTTULA” BARI 

C.so Mazzini, 114     tel. 080/5277835 
c.f. 80023110721 

www.liceobianchidottula.edu.it 
BAPM010001@ISTRUZIONE.IT 

BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

 

 

 

1 

                                                                                                                                      ALBO 
SITO www.liceobianchidottula.edu.it 

 

 
Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP - 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, da svolgersi nell’anno scolastico 2023-2024 - 
Progetto M4C1I2.1-2022-941-P-5560 –  CUP H94D22002260006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTA  la Circolare Ministeriale n. 17791 del 19/11/2015 che prevede l'individuazione e la formazione, in 

ciascuna Istituzione Scolastica, di un Animatore digitale, una figura con spiccate capacità organizzative 

che avrà un ruolo strategico nella diffusione e nell'innovazione digitale nella comunità scolastica;  

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

mailto:BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT




 
LICEO DELLE SCIENZE UMANE -  LICEO ECONOMICO SOCIALE 

LICEO LINGUISTICO 
“G. BIANCHI DOTTULA” BARI 

C.so Mazzini, 114     tel. 080/5277835 
c.f. 80023110721 

www.liceobianchidottula.edu.it 
BAPM010001@ISTRUZIONE.IT 

BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

 

 

 

2 

VISTO il DM 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito 

della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR;  

TENUTO CONTO dell’Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 che incrementa la dotazione 

finanziaria del Fondo per l'innovazione digitale e la didattica laboratoriale per azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali;  

 CONSIDERATO che il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR, assegna a ciascuna istituzione scolastica 2.000,00 euro per l'attuazione di 

azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento 

della comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale 

scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022- 2023- 

2023/24; 

VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022, emanata nell'ambito del PNRR. Articolo 

1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 -Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alia transizione digitale per il personale 

scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1- del PNRR;  

VISTO il progetto "Animatore digitale: formazione del personale interno" inoltrato da questo Istituto in data 

14/11/2022 CODICE M4C1I2.1-2022-941-P-5560; 

VISTA la nota autorizzativa per l’attuazione del progetto n.7690 del 06/03/2023; 

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nel corrente anno scolastico;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

mailto:BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
LICEO DELLE SCIENZE UMANE -  LICEO ECONOMICO SOCIALE 

LICEO LINGUISTICO 
“G. BIANCHI DOTTULA” BARI 

C.so Mazzini, 114     tel. 080/5277835 
c.f. 80023110721 

www.liceobianchidottula.edu.it 
BAPM010001@ISTRUZIONE.IT 

BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

 

 

 

3 

VISTO l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire adeguata visibilità ai 

risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio e.f. 2023 prot. n. 2675 del 22/03/2023; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto redatto a seguito dell’entrata in vigore del nuovo codice dei contratti pubblici 

di cui al D.L.vo 36/2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 13 in data 03/11/2023;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) proposto dal Collegio con delibera n.54 del 

27/10/2023, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 30 del 3/11/2023; 

VISTA la Delibera n. 16 del 07/09/2023 con cui il Collegio dei Docenti individua l’animatore digitale dell’Istituto; 

RITENUTO NECESSARIO procedere al reclutamento di un soggetto cui affidare l’incarico di esperto nell’ambito 

dell’attuazione delle attività finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale 

e al coinvolgimento della comunità scolastica, per garantire il raggiungimento dei target e dei 

milestones dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, da svolgersi nell’anno scolastico 

2023/2024;  

CONSIDERATO Che nelle more dell’approvazione del Programma Annuale 2024, proposto alla Giunta esecutiva 

in data 15/02/2024, al fine di garantire il prosieguo delle attività amministrative e didattiche, le 

istituzioni scolastiche provvedono alla gestione provvisoria dal 1° gennaio 2024 fino alla data di 

approvazione del Programma Annuale stesso; 

RICHIAMATA la delibera n. 49 del 27.03.2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto;  

VISTO  L’art. dell’art. 15 del Dlgs n. 36/2023; 

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

mailto:BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
LICEO DELLE SCIENZE UMANE -  LICEO ECONOMICO SOCIALE 

LICEO LINGUISTICO 
“G. BIANCHI DOTTULA” BARI 

C.so Mazzini, 114     tel. 080/5277835 
c.f. 80023110721 

www.liceobianchidottula.edu.it 
BAPM010001@ISTRUZIONE.IT 

BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

 

 

 

4 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n. 36/2023; 

Art. 1 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi inclusa 
rendicontazione ed eventuali controlli 
 
Art. 2 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.  
L’assunzione del suddetto incarico è a titolo non oneroso. 
 
Art. 3 Pubblicazione  
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. È pubblicato sul sito web dell’Istituto 
www.liceobianchidottula.edu.it 
 
 
 
 
     La Dirigente Scolastica 
         Prof.ssa Immacolata Abbatantuono 

mailto:BAPM010001@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2024-01-29T15:11:36+0100
	IMMACOLATA ABBATANTUONO




